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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government

Ministria e Infrastrukturës / Ministarstvo infrastrukture / Ministry of Infrastructure
Departamenti i Automjeteve - Divizioni i Auto shkollave 
N J O F T I M
Ministria e Infrastrukturës ftonë të gjithë kandidatët e interesuar për licencim ose përtrirje të licencës për Pyetës të Drejtimit nga Pjesa Teorike, se të njejtit mundë të aplikojnë për paraqitje të provimit nga dt.16.03.2021, deri me dt.19.03.2021.
Të drejtë për aplikim kanë kandidatët të cilët i plotësojnë kushtet e përcaktuar në Ligjin nr. 05/L-064 për Patentë Shoferi dhe aktet tjera ligjore në fuqi.
Kandidatët të cilët kanë aplikuar me dt.25.01.2021 dhe 26.01.2021, që kanë plotësuar kushtet e parapara dhe që u është shtyer provimi, nuk kanë nevojë të aplikojnë sërish, vetëm nëse dokumentacioni i paraqitur (çertifikata nën hetime e lëshuar nga Gjykata si dhe çertifikata shëndetësore, nuk kanë afat) duhet t’i sjellin sërish. 
Për paraqitje të provimit për licencim dhe përtëritje të licencës për Pyetës të Drejtimit nga Pjesa Teorike,  duhet të dorëzohen këto dokumete:
1. Aplikacioni,
2. Dëshmin për përgatitjen profesionale (diploma ose certifikata) për përfundimin e studimeve së paku të nivelit Bachelor, drejtimi i komunikacionit rrugor,
3. Dëshmin se ka ndjekur trajnimin bazë për pyetës,
4. Trajnimin periodik për kategorit shtesë,

5. Dëshmin për përvojen e punës së paku pesë (5) vite, nga trusti pensional, personat të cilët përvojën e punës nuk kanë mundësi ta dokumentojnë përmes trustit pensional, duhet të dorëzojnë vërtetimin me të cilin dëshmohet përvoja e punës si dhe deklaratën e noterizuar përmes së cilës sigurojnë me përgjegjësi penale dhe juridike se shënimet e ofruara për përvojën e punës janë të sakta. 
6. Patentë shoferi i vlefshëm së paku pesë (5) vite,
7. Letërnjoftimin ose pasaporten e vlefshme të Republikës Kosovës (kandidati duhet të ketë së paku 25 vjet), 

8. Dëshmin e lëshuar nga Gjykata që nuk është i dënuar më shumë se gjashtë (6) muaj burgim, me vendim gjyqësor të formës së prerë,

9. Deklaraten e noterizuar se në tri (3) vitet e fundit ai ose ndonjë anëtar i familjes së ngushtë të tij, të mos ketë qenë i angazhuar në çfarëdo funksioni në autoshkollë,
10. Çertifikaten shëndetësore të vlefshme.

Paraqitja e provimit bëhet , në adresën Sheshi “Nëna Terezë”, ndërtesa e ish Gërmisë, Kati i dytë II, zyra D-211/B, në Prishtinë. 

Vërejtje: Për datë të provimit do të njoftoheni me kohë përmes web faqes zyrtare të Ministrisë së Infrastrukturës. 
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